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Entgeltbestimmungen BizNet DSL 
Die Entgeltbestimmungen BizNet DSL sind ab 1. Juli 2015 gültig 

Alle Entgelte in Euro, exkl. USt. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Tele2. 

Das Produkt gilt für Kunden, die Unternehmer im Sinn des § 1 KScHG sind. 

Preise zu den angeführten Tele2 Produkten finden sie auch auf www.business.tele2.at 

 

 

1. Monatliche Entgelte  
 

 

Asymmetrische Bandbreiten 

(mit oder ohne Telefonanschluss) 

 

 

MIT 

Telefon-

anschluss 

Monatlich 

in € 

 

OHNE 

Telefon-

anschluss 

Monatlich 

in € 

2.048/512 Kbit/s Analog, ISDN 25,- Naked 35,- 

up to 8.192/768 Kbit/s Analog, ISDN 29,- Naked 39,- 

up to 16.384/3.072 Kbit/s Analog, ISDN 39,- Naked 49,- 

up to 30.720/6.144 Kbit/s Nur Analog 49,- Naked 59,- 

up to 51.200/10.240 Kbit/s FTTH  59,- Naked 69,- 

up to 102.400/20.480 Kbit/s FTTH  79,- Naked 89,- 

Symmetrische Bandbreite 

(ohne Telefonanschluss) 

 

Monatlich 

in € 

1.024/1.024 Kbit/s 99,- 

2.048/2.048 Kbit/s 109,- 

4.096/4.096 Kbit/s 129,- 

8.192/8.192 Kbit/s 179,- 

12.288/12.288 Kbit/s 239,- 

16.384/16.384 Kbit/s 289,- 

Service Levels Monatlich 

in € 

SLA Basis - 

SLA Plus  9,- 

SLA Top 29,- 

 

http://www.business.tele2.at/
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2. Upgrade Pakete 
 

IP Range Monatlich in € Einmalig in € 

Erweiterung auf 8 fixe IP Adressen 

(davon 5 zur Verfügung)  

Option nur bei symmetrischen 

Bandbreiten verfügbar 

10,- 20,- 

Aufpreis pflichtiger Router Monatlich in € Einmalig in € 

CISCO 8xx Serie bei asymmetrischen 

Bandbreiten über analogen oder ISDN 

Anschluss 

15,50 

 

0,- 

 

zusätzliche Domain Monatlich in € Einmalig in € 

.at, .co.at, .or.at, .eu, .com,.net, .org, 

.biz, .info, .de,.co.uk, .org.uk, .me.uk 
2,- 27,- 

Details und weitere Domains siehe Preisblatt Tele2 Domainservice. 

 

Webhost Monatlich in € Einmalig in € 

50 MB Webhost (Linux) 1,90 10,- 

50 MB Webhost (Windows) 2,90 10,- 

50 MB DB Space (MySQL) 1,90 30,- 

50 MB DB Space (Microsoft SQL) 12,- 50,- 

Details und weitere Webhost Services siehe Preisblatt Tele2 Webhost. 

 

 

3. Einmalentgelte 
 

Entgelt Produkt Zu entrichten an Einmalig in € 

Vor-Ort Installation durch A1 Techniker bei 

vorhandenem Telefonanschluss  
Analog, ISDN A1 109,16 

Vor-Ort Neuinstallation eines Telefon-

anschlusses durch A1 Techniker 
Analog, ISDN A1 139,17 

Vor-Ort Installation durch A1 Techniker bei 

vorhandenem Telefonanschluss  
Naked Tele2 109,16 

Vor-Ort Neuinstallation einer 

Anschlussleitung mit DSL Zugangsleistung 

durch A1 Techniker  

Naked Tele2 139,17 

Vor-Ort Installation durch A1 Techniker 

3 Jahre Bindung 
Symmetrisch Tele2 0,00 
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Vor-Ort Installation durch A1 Techniker 

unter 3 Jahre Bindung 
Symmetrisch Tele2 189,00 

Selbstinstallation  Analog, naked Tele2 24,92 

Umstellung/Downgrade auf eine niedrigere 

Bandbreite 
Alle Varianten Tele2 12,50 

Endgerätewechsel durch A1 Techniker  Alle Varianten Tele2 109,16 

Endgerätewechsel – Selbstinstallation 

 
Alle Varianten Tele2 24,92 

Providerwechsel – mit bestehendem DSL 

Zugangsservice 

 

Analog, ISDN, 

Naked 
Tele2 29,06 

 

 

4. Bindefrist 
 
Die Bindefrist beträgt je nach Kundenwunsch 12, 24, 36 oder 48 Monate und verlängert sich automatisch 
um jeweils 12 Monate, wenn nicht mindestens 3 Monate vor Ablauf der Bindefrist schriftlich gekündigt 
wird. Beendet der Kunde den Vertrag während der vereinbarten Bindefrist, sind die Grundentgelte bis 
zum Ende der Bindefrist zu leisten. Die Berechnung der Bindefrist beginnt ab technischer Realisierung 
oder Abnahme, falls eine solche vereinbart wurde. 


